[bookmark: _GoBack]
Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Валдайского
 муниципального района 26.12.2014 №351

	Принято Думой муниципального района « 28 » августа 2015 года.

          Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
	1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района от 26.12.2014 № 351 «О бюджете Валдайского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
	1.1. Текст пункта 1 изложить в следующей редакции:
	"Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2015 год:
           прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 603 миллиона 60 тысяча 82 рубля 45 копеек;
           общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 607 миллионов 752 тысяч 89 рублей 45 копеек;
	прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского муниципального района в сумме 4 миллиона 692 тысяч 7 рублей.
	Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2016 год и на 2017 год:
            прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района на 2016 год в сумме 503 миллиона 77 тысячи 669 рублей 06 копеек и на 2017 год в сумме 575 миллионов 253 тысячи 400 рублей;
           общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района на 2016 год в сумме 507 миллионов 232 тысячи 317 рублей 06 копеек, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 4 миллиона 811 тысяч рублей и на 2017 год в сумме 581 миллион 394 тысячи 650 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9 миллионов 942 тысячи рублей.
	прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2016 год в сумме 4 миллиона 154 тысячи 648 рублей, на 2017 год в сумме 6 миллионов 141 тысяча 250 рублей."
1.2. Текст пункта 11 изложить в следующей редакции:
	" Утвердить объём  межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2015 год в сумме 425 миллионов 959 тысяч 94 рубля 45 копеек,  на 2016 год в сумме 315 миллионов 346 тысяч 569 рублей 06 копеек и на 2017 год в сумме 382 миллиона 565 тысяч рублей."
	1.3.Текст абзаца 1 и 3 пункта 12 изложить в следующей редакции:
	"Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2015 год в сумме 119 миллионов 914 тысяч 300 рублей, на 2016 год в сумме 108 миллионов 814 тысяч 800 рублей, на 2017 год в сумме 129 миллионов 86 тысяч 100 рублей.
	Утвердить объём бюджетных ассигнований  дорожного фонда Валдайского муниципального района на 2015 год в сумме 25 миллионов 729 тысяч 428 рублей 27 копеек, на 2016 год в сумме 7 миллионов 13 тысяч 400 рублей, на 2017 год в сумме 5 миллионов 261 тысяча 400 рублей."
	1.4. Приложения 1,2,8,9,10,11-3,21 изложить в прилагаемой редакции.
	2. Опубликовать решение в бюллетене "Валдайский Вестник".

	Первый заместитель Главы администрации Валдайского муниципального района

                                          О.Я.Рудина

«28»  августа  2015 года №392
	Председатель Думы Валдайского   муниципального района

                                   С.К. Косенкова